Que la comisión de Pre adjudicación, emite el correspondiente dictamen de evaluación n°
194/2025.

Que considerando el mencionado informe, la propuesta económica que es intención contratar,
correspondiente al renglón Nº 1, asciende a la suma total de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL
($210.000,00), por los primeros doce (12) de los veinticuatro (24) meses de duración del
contrato, durante los meses de Enero y Julio no se abonará el canon mensual, el mes de Febrero
se abonará el 50% y el mes de Diciembre el 70% del monto total del canon mensual, conforme a

[...]

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar el renglón nº 1 de la presente Licitación Privada
nº 53/2024 a la firma “FRANCISCO ERMAN CHAVEZ – CUIT: 20-16362165-8”, por la suma
total de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL ($ 210.000,00), por la concesión del Buffet del
Campus Universitario Villa Mercedes, dependiente de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y
Bienestar Universitario de esta Universidad, por un período de veinticuatro (24) meses a partir
del 01 de septiembre del 2025 al 31 de agosto del 2027.